TOdA VCZ QUE LOS ACTUALES INGRESOS DE LOS LEGISLADORES LOCALES ALCANZAN UNA
CTFRA CERCANA A POCO MAS DE $200,000.00 (DOSCIENTOS MIL PESOS) esto derivado del
SALARIO BASE (CERCA DE $83,000.00 oCHENTA y TRES MrL PESOS 00/100 lvr.N.) AL MES,
MAS UN BONO DE GESTORIA MENSUAL (alrededor de $ 130,000.00 CIENTO TREINTA mil pesos

00/100 m.n.) sumándole ademas et PAGO DE CELULAR, SEGURO DE VIDA, GASTOS MEDICOS,
VIATICOS, entre otros "GASTOS' ya que en este 2020 se PRESUPUESTO para LA COCRI (COMISION
DE COORDINACION Y REGIMEN INTERNO det CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEON)